
 

1 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

Zápis 
z jednání výkonné rady ze dne 6. 2. 2025 

Čas:   15:30 

Místo:   Stará Radnice Pohořelice – školící místnost, Brněnská 2, Pohořelice 

 

Přítomní: Mgr. Ondřej Veselý, Bc. Miroslav Novák, Pavel Fröhlich, Mgr. Vladimír Soukop 

 

Omluvení:  Michal Řeřucha, PhDr. Helena Kloudová, DiS., Ing. Ivana Kohútová 

  

 

Dle stanov je Výkonná rada usnášeníschopná při nadpoloviční většině členů.  

Přítomno členů: 4 ze 7 a zároveň žádná ze zájmových skupin/sektoru nemá 

zastoupení vyšší než 49 %. Výkonná rada je tudíž usnášeníschopná.   

 

Přítomní za kancelář MAS: Jan Oujeský, Petr Hudeček 

 

Zapisovatel: Jan Oujeský 

 

Program jednání Výkonné rady: 

1. Zahájení, úvod 

2. Souhrn hlasování per-rollam 

3. Aktuální informace a projekty MAS 

4. Stav implementace SCLLD 21-27 

5. Výběrová fáze posouzení PZ se SCLLD – výzvy č. 4 IROP 21-27 

6. Výzva č. 2 OP TAK – projednání výzvy 

7. Výzva č. 2 SZP – projednání výzvy  

8. Různé a závěr 

 

1. ÚVOD 

Předseda MAS Mgr. Ondřej Veselý zahájil jednání v 15:30 a přivítal přítomné členy Výkonné rady. Dle 

prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů Výkonné rady (4 členů ze 7), jednání je 

usnášeníschopné. Zároveň žádná ze zájmových skupin a sektorů nepřevyšuje 49% podíl zastoupení.  

Za zapisovatele jednání byl navržen Jan Oujeský.  

 

Usnesení č. 1/1-2025 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje za zapisovatele dnešního jednání Jana Oujeského.  

Pro: 4 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

Zápis ověřuje dle jednacího řádu předseda VR.  

Následně Ondřej Veselý představil program jednání a vznesl dotaz, zda mají členové Výkonné rady 

návrh na doplnění: 



 

2 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

▪ Nikdo neměl námět na doplnění programu. 

 

Usnesení č. 2/1-2025 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje program jednání VR 6. 2. 2025, včetně doplněných bodů.  

Pro: 4 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

2. SOUHRN HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 

Mezi posledním zasedáním Výkonné rady MAS Podbrněnsko 14. 11. 2024 a dnešním zasedáním 

Výkonná rada byla přijata žádná usnesení formou per rollam hlasování.  

▪ Usnesení ze dne 11. 12. 2024 

o Usnesení 1: Výkonná rada MAS Podbrněnsko, spolek, souhlasí se změnou Vyjádření 

MAS o souladu projektového záměru se SCLLD MAS Podbrněnsko ve věci projektového 

záměru  MASPDB-I21-3-20240424-1140-001 Pohořelická pečovatelská služba - 

vybavení Město Pohořelice a pověřuje Ondřeje Veselého k provedení aktualizace 

hodnoty uvedené v Předpokládaný příspěvek EU v CZK (z původních 1 969 889,00 Kč 

na 1 883 987,30 Kč) a v Předpokládané celkové způsobilé výdaje v CZK (z původních 2 

462 362,00 Kč na 2 354 984,13 Kč). 

▪ PRO  4    PROTI   0    ZDRŽEL SE 3 

o Usnesení 2: Výkonná rada MAS Podbrněnsko, spolek, souhlasí se změnou Vyjádření 

MAS o souladu projektového záměru se SCLLD MAS Podbrněnsko ve věci projektového 

záměru V Posílení infrastruktury pro výuku na ZŠ Židlochovice, číslo projektového 

záměru MASPDB-I21-1-20240207-1562-009, žadatel Základní škola Židlochovice, 

okres Brno – venkov, příspěvková organizace a pověřuje Ondřeje Veselého k doplnění 

indikátoru 509 021 - Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních = 

32. 

▪ PRO  4    PROTI   0    ZDRŽEL SE 1 

o Usnesení 3: Výkonná rada schvaluje aktualizaci Harmonogramu výzev MAS 

Podbrněnsko, spolek na rok 2025. 

▪ PRO  5    PROTI   0    ZDRŽEL SE 0 

▪ Usnesení ze dne 6. 1. 2025 

o Usnesení 1: Výkonná rada MAS Podbrněnsko, spolek, souhlasí se změnou Vyjádření 

MAS o souladu projektového záměru se SCLLD MAS Podbrněnsko ve věci projektového 

záměru  Rozvoj Pečovatelské služby a Denního stacionáře v Židlochovicích, číslo 

projektového záměru MASPDB-I21-3-20240515-1045-002, žadatele město 

Židlochovice a pověřuje Ondřeje Veselého k provedení aktualizace hodnoty uvedené 

v Předpokládaný příspěvek EU v CZK (z původních 2 228 868,80 Kč na 2 314 771,09 Kč) 

a v Předpokládané celkové způsobilé výdaje v CZK (z původních 2 786 086,00 Kč na 2 

893 463,87 Kč).. 

▪ PRO  5    PROTI   0    ZDRŽEL SE 2 

▪ Usnesení ze dne 17. 1. 2025 

o Usnesení 1: Výkonná rada MAS Podbrněnsko, spolek, schvaluje znění 17. Zprávy o 

plnění integrované strategie CLLD 2014-2020, včetně všech níže přiložených příloh.  

▪ PRO  6    PROTI   0    ZDRŽEL SE 1 



 

3 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

o Usnesení 2: Výkonná rada MAS Podbrněnsko, spolek, schvaluje znění 4. Zprávy o 

plnění integrované strategie CLLD 2021-2027, včetně všech níže přiložených příloh. 

▪ PRO  5    PROTI   0    ZDRŽEL SE 2 

▪ Usnesení ze dne 20. 1. 2025 

o Usnesení 1: Výkonná rada MAS Podbrněnsko, spolek, souhlasí se změnou Vyjádření 

MAS o souladu projektového záměru se SCLLD MAS Podbrněnsko ve věci projektového 

záměru  MASPDB-I21-3-20240424-1140-001 Pohořelická pečovatelská služba - 

vybavení Město Pohořelice a pověřuje Ondřeje Veselého k provedení aktualizace 

Vyjádření.  

▪ PRO  5    PROTI   0    ZDRŽEL SE 2 

 

3. AKTUÁLNÍ INFORMACE A PROJEKTY MAS 

O. Veselý představil aktuální informace o projektech a činnostech MAS Podbrněnsko: 
 

▪ Informace k Programům rozvoje obce – aktuálně Kancelář MAS pracuje na dokumentu pro 

obec Bratčice – zakázka bude splněna nejpozději do 31. 3. 2025.   

▪ Proběhlé akce  

o 19. 11. 2024 – Valná hromada MAS 

o 26. 11. 2024 – Účast na Dni s praxi na FRRMS MENDELU 

o 26. 11. 2024 Řídící výbor MAP IV Pohořelice 

o 5. 12. 2024 - Mikuláš 

o 12. 12. 2024 – Sněm starostů DSO Čistá Jihlava 

o 7. 1. 2025 – Snídaně starostů SO ORP Pohořelice 

o 9. 1. 2025 – Setkání s DSO Mikulovsko 

o 20. 1. 2025 – Setkání ke čtenářským balíčkům MAP IV Pohořelice 

o 28. 1. 2025 – Skolení k wellbeingu pro MAP IV Pohořelice 

o 30. 1. 2025 – Setkání MAPS v Blučině 

▪ Komise pro plánování sociálních služeb Rady města Židlochovice – práce v Komisi pokračuje.  

Od posledního zasedání VR proběhlo 1 zasedání Komise, kde došlo ke schválení aktualizace 

Komunitního plánu sociálních služeb SO ORP Židlochovice na období 2024-2026 a shcválení 

Akčního plánu sociálních služeb SO ORP Židlochovice na rok 2025. Také se chystají akce Tour 

de poskytovatel a setkání zástupců obcí. Rovněž se připravují články o sociálních službách do 

místních zpravodajů.  

▪ Komunitní plánování sociálních služeb SO ORP Pohořelice – MAS Podbrněnsko se stalo 

součástí KPSS SO ORP Pohořelice od června 2024. Proběhla Pracovní skupina, kde byla řešena 

Analytická část dokument a tvořila se SWOT analýza. V současné chvíli se dotváří finální 

pracovní verze analytické části, šetření mezi poskytovateli, veřejností i zástupci obcí. 

Dokument bude vytvořen tak, aby mohl být projednán a schválen RM a ZM Pohořelice 

nejpozději v dubnu 2024.  

▪ MAPS – 31. 1. 2025 proběhlo 2. setkání začínajících podnikatelů z regionu v rámci platformy 

Místní Akční Podnikatelské Skupiny – MAPS Podbrněnsko. Platforma sdružuje začínající i 

zkušené podnikatele, kteří chtějí sdílet své zkušenosti, účastnit se tematických seminářů a 

spolupracovat. Cílem je podporovat rozvoj podnikání v regionu MAS Podbrněnsko, podporovat 

samotné podnikatele skrze různé aktivity a umožnit jim síťování a vzájemné kontakty mezi 



 

4 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

sebou. Patronát nad platformou převzala paní Mgr. Liliana Geisselreiterová. Druhého setkání, 

zaměřeného na právní minimum pro podnikání a orientaci v dotačních příležitostech se 

účastnilo již 15 účastníků. Setkání se konalo v Blučině v malém domácím vinařství sklep Blučina, 

kde došlo rovněž k představení podnikání Sklepa Blučina, jakožto držitele Regionální značky 

Brněnsko – originální produkt. 

▪ MAS je stále aktivní v rámci spolupráce s dalšími MASkami nejen v Jihomoravském kraji. Jan 

Oujeský je místopředseda Krajského sdružení MAS, pravidelně se účastní celostátního výboru 

NS MAS, organizujeme tematické setkání MAS IROP pravidelně apod. V únoru proběhne Valná 

hromada KS MAS JMK, kde kromě závěrek a zpráv o hospodaření proběhne i nová volna do 

orgánů KS MAS JMK – J. Oujeský bude opět kandidovat do Výboru KS MAS JMK.  

▪ MAS Podbrněnsko na svém území pomáhá (animuje) základním a mateřským školám 

a základním uměleckým školám a středním školám s projekty zjednodušeného vykazování 

(šablony). V současnosti vyhlášena výzva pro MŠ a ZŠ i SŠ II – již s některými školami podány 

nové projekty. Stále zájem v území (zvyšující se – v druhé výzvě o další 1 školu více), pro které 

jsou služby stále poskytovány zdarma. Zájem je i mimo naše území MAS Podbrněnsko, kdy za 

tyto služby MAS účtuje finanční prostředky. 

▪ Již 2 roky pomáháme v rámci tzv. NZUL. Za období 24 měsíců se jedná o pomoc s žádostmi, 

které přesahují 55 mil. Kč. Celkem 467 žádostí o podporu, z toho 316 ukončených v pozitivním 

stavu. MAS Podbrněnsko pomáhá i na jiném území (místní MAS neměli zájem, my jsme 

nechtěli nechat osoby bez pomoci – po domluvě a dohodě s místní MAS) – Hrušovansko, 

Znojemsko, Brněnsko, částečně Krumlovsko. Od 9/24 jsou nově zařazeny do NZUL tzv. 

Kotlíkové dotace pro stejnou skupinu žadatelů. Je nově možné tedy žádat na výměnu zdroje 

vytápění. Od 20. února 2025 proběhne vyhlášení nové výzvy, která je součástí kompletního 

redesignu dotačních programů na snižování energetické náročnosti budov. Zásadní změny 

budou zejména v rozšíření okruhu žadatelů a okruhu opatření, o jejichž podporu si budou moci 

žadatelé požádat. Proběhne i úprava jednotkových dotací a požadavků na instalovaná 

opatření. 

▪ Komunitní energetika - V rámci dotačního programu Energion JMK jsme si nechali zpracovat 

studii zaměřenou na pořízení analýzy ekonomických a technických aspektů výroby, distribuce 

a skladování energie v ENERKOMu Podbrněnsko. Průběžně se vzděláváme a čerpáme nové 

informace. 

▪ SECAP – Na konci listopadu 2024 jsme podali závěrečné vyúčtování projektu Akční plán pro 

udržitelnou energetiku a klima Podbrněnska (tzv. SECAP). To nám bylo v lednu 2025 scvháleno. 

▪ OPZ+ – viz bod Implementace SCLLD 21-27 

▪ Regionální značka „BRNĚNSKO originální produkt® – Regionální značka BRNĚNSKO stejně jako 

v uplynulých letech cílila na podporu místních drobných výrobců.  

V současnosti spolupracujeme s 29 držiteli značky. Momentálně je vyhlášena výzva k přijímání 

nových zájemců o certifikaci. Zájemci mohou posílat své přihlášky do 31.3.2025 na MAS. 

Jednáme s dalšími zájemci o jarní certifikaci regionální značkou (cukrářství Dolce Passione 

z Nosislavi, Pepíčkovo řeznictví z Rajhradu, Pekařství Kessi, umělecký kovář Valášek, Vinařství 

na Důlku). Byla zahájena spolupráce s dalšími MAS v regionu, tak abychom do budoucna byly 

schopni nabídnout síťování a propojování producentů v širším regionu JMK.  Otevírá se před 

námi téma možné spolupráce regionálních značek na území JMK. Vznikla pracovní skupina na 

podporu regionálních producentů v rámci KS MAS JMK.  



 

5 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

▪ DeKLARed ADAPTRegions - Od září 2024 jsme zapojeni do projektu Nadace partnerství, který 

se zaměřuje na výměnu zkušeností s adaptací na změnu klimatu ve venkovských oblastech. 

V rámci první fáze projekt dále představujeme, uspořádali jsme výstavu Adapterra 

v Pohořelicích. Navštívili jsme 12 obcí a se starosti jsme řešili konkrétní příležitosti zapojení do 

projektu. Dále připravujeme akční plán, který budeme v druhé fázi projektu naplňovat. 

▪ MAP ORP Pohořelice IV – Projekt MAP v období od listopadu řadu spíše připravoval řadu 

aktivit na rok 2025. Mezi několika málo, které proběhly, je možné řadit  

o Setkání ředitelů škol v Branišovicích – 7. 1. 2025 – aktuální informace z projektu, 

chystané změny v regionálním vzdělávání, prohlídka místní MŠ Branišovice 

o Tematické setkání k balíčkům čtenářské gramotnosti – 22. 1. 2025 – zástupci škol 

sdíleli své zkušenosti a dobrou praxi - čtenářské balíčky na podporu gramotnosti 

zakoupené z projektu, které slouží v jednotlivých školách  

o Školení well-being pro pedagogy – 28. 1. 2025 – účastníci se seznámili nejen s teorií 

různých typů osobností, ale také si na vlastní kůži vyzkoušeli praktické aktivity, které 

jim pomohly lépe pochopit sebe i své kolegy. Velkou část školení jsme věnovali také 

neverbální komunikaci a její roli ve vzdělávání. 

o Dále nás v rámci roku 2025 čeká spousta aktivit (výjezd ředitelů za příklady dobré 

praxe, konference ve vzdělávání, vzdělávání pro pedagogy i žáky, zasedání pracovních 

skupin, řídicího výboru, kompletace dokumentace projektu, tzv. Místní akční plán aj.), 

ale také konec projektu č. IV a příprava a podání projektu V, který bude realizován od 

1. 1. 2026 a bude zaměřen pouze na implementaci naplánovaných akčních plánů na 

roky 2026, 2027, 2028. 

o  patří úspěšná konference vzdělávání II, která se konala v srpnu a přinesla inspirativní 

přednášky a workshopy pro pedagogy nejen z území. Dále proběhlo školení zaměřené 

na efektivní využití Google formulářů a členové realizačního týmu se zúčastnili 

semináře zaměřeného na pravidla a možné chyby při realizaci projektů MAP. V září se 

projekt zaměřil na spolupráci s dalšími institucemi a organizacemi, což vedlo k účasti 

na různých setkáních, jako je například den otevřených dveří v MŠ Pohořelice, porada 

ředitelů a tematický den zaměřený na zapojení zřizovatelů škol. V říjnu se projekt 

zaměřil na další vzdělávání pedagogů a navázání spolupráce s dalšími projekty a 

institucemi, jako například s institutem NPI a projekty IDZ Jihomoravského kraje, 

školení pro pedagogy mateřských škol zaměřené na seberozvoj a budování profesního 

portfolia, setkání věnované přechodu dětí z mateřské školy do základní školy a účast 

realizačního týmu na konferenci „Škola jako místo setkávání“, kde nabíral inspirace pro 

další realizaci aktivit v projektu. 

▪ Dotace JMK – V rámci dotace pro rok 2024 jsme upořádali trhy s regionálními produkty a 1. 

ročník programu Podnikni to! V Pohořelicích a kontinuálně podporujeme činnosti regionální 

značku BRNĚNSKO originální produkt®. V rámci dotačního programu Energion JMK jsme 

pořídili analýzu ekonomických a technických aspektů výroby, distribuce a skladování energie 

v ENERKOMu Podbrněnsko. Vyúčtováni obou projektů jsme podali k 31. 1. 2025. Zároveň jsme 

v prosinci 2024 podali žádost na dotaci pro rok 2025. Zaměření je opět podpora regionální 

redukce, uspořádání trhů s regionálními produkty a  podpora místních podnikatelů. 

 

 



 

6 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

Usnesení č. 3/1-2025 

VK bere uvedené informace na vědomí. 

Pro: 4 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

4. STAV IMPLEMENTACE SCLLD 21-27 

V rámci realizace SCLLD 2021-2027 se v současné době nacházíme téměř v polovině období. Níže jsou 

uvedeny informace k jednotlivým programovým rámcům SCLLD 21-27.  

 

IROP 

Během roku 2024 byly vyhlášeny výzvy na všechna opatření PR IROP ve výši více jak 29,7 mil. Kč. 

V současné chvíli jsou všechny prostředky rozděleny mezi jednotlivé projektové záměry a projekty 

(v různých výzvách jsou procesy a postupy různě daleko). Prvním projektům v rámci výzvy č. 1 a č. 2 

jsou vydávány právní akty. Dnes u výzvy č. 4 proběhne závěrečný proces posouzení souladu se SCLLD. 

Z hlediska milníku PR IROP (k 30. 6. 2025 pročerpat 8,8 mil. Kč) by mělo dojít ke splnění. Nicméně vše 

záleží na realizaci jednotlivých projektů a jejich ukončování.  

 

OP TAK 

Všech 5 hodnocených projektů z první výzvy má vydaný právní akt, 3 projekt již ukončili realizaci, 

zbývající budou končit v následujících měsících. Na základě splnění milníku a následné žádosti došlo 

k navýšení k navýšení alokace programového rámce o 4.220.000 Kč. Je připravena 2. výzva OP TAK, viz 

samostatný bod. 

 

SZP 

Momentálně jsou vystavovány Dohody o poskytnutí dotace projektům podpořeným v rámci Výzvy 

MAS č. 1 k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 52.77. SP SZP 2021-2027.  Ve Fichi č. 4 

bylo podpořeno všech 18 projektů, ve Fichy č. 5 bylo podpořeno 17 z 21 projektů.  

 

Příprava další výzvy je předmětem bodu 7 dnešního jednání. 

 

OPZ+  

Od 1. 3. 2023 realizujeme společně s partnery, městem Židlochovice a Oblastní charitou Rajhrad 

projekt s názvem OPZ+ v regionu MAS Podbrněnsko. Projekt naplňuje akční plán OPZ+ pro území MAS 

Podbrněnsko. Realizace úspěšně běží.  

Byly schváleny již 2 ZOR/ŽOP i prodloužení realizace aktivity „Začít znovu – návrat nezaměstnaných na 

trh práce“. Náš partner a realizátor aktivity, město Židlochovice prodloužilo realizaci aktivity do konce 

listopadu 2024. Prodloužením realizace nedošlo k navýšení rozpočtu. Aktivita je nyní ukončena.  

 

MAS přímo zajišťuje komunitní práci v rámci Komunitního centra PFANN Pohořelice a Komunitního 

centra v Branišovicích. Komunitní pracovnice zajišťují odbornou podporu zaměřenou na konkrétní a 

praktické řešení témat definovaných komunitou se zapojením komunity do řešení. Jednou z primárních 

aktivit je hledání řešení problémů v komunitě a umožnění vzniku rozvojových procesů. 

 

Partneři projektu pak realizují následující aktivity. 



 

7 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

Začít znovu – návrat nezaměstnaných na trh práce, aktivita byla realizovaná městem Židlochovice. Šlo 

o pokračování již osvědčeného způsobu práce s obtížně zaměstnatelnými osobami. Díky projektu bylo 

možné vytvořit a hradit podporovaná pracovní místa pod dohledem pracovního koordinátora. 

Podpořeným osobám je tak vedle placené práce a mentorského vedení zajištěna i potřebná 

terapeutická podpora. V rámci schválených zpráv o realizaci byla zatím prokázána  podpora 13 osobám. 

Realizace aktivity skončila 30.11.2024. V březnu 2025 bude aktivita ukončena v rámci zprávy o realizaci 

projektu. Následně budeme informovat o konečném výsledku realizace aktivity. 

 

Oblastní charita Rajhrad v rámci projektu poskytuje podporu sociálního pracovníka, duchovního a 

psychologa osobám, které se se starají o své blízké, jimž je poskytována hospicová péče. Podpora je 

osobám poskytována i ve chvílích, kdy se stanou pozůstalými. V rámci projektu bylo zatím podpořeno 

14 osob. 

 

Byla podána 3. ZOR společně s ŽOP. Momentálně probíhá administrace ze strany MPSV. Po schválení 

ZOR je plánována evaluace a příprava návazného projektu. 

 

Od 1. 4. 2025 je plánováno vyhlášení výzvy MPSV pro podávání návazných projektů. 

 

SCLLD 14-20 

J. Oujeský připomněl i realizaci SCLLD 14-20. Ta bude ukončena první polovině roku 2025, jelikož došlo 

v rámci PRV k prodloužení období – tzv. Přechodné období. V současné chvíli se Kancelář MAS 

připravuje na Ex-post evaluaci, která bude probíhat v rámci první poloviny roku 2025 s daty a údaji k 

31. 12. 2024. 

 

Usnesení č. 4/1-2025 

VK bere uvedené informace na vědomí. 

Pro: 4 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

5. VÝBĚROVÁ FÁZE POSOUZENÍ PZ SE SCLLD – VÝZVY Č. 4 IROP 21-27 

Jan Oujeský představil Výběrovou fázi posouzení souladu projektových záměrů se SCLLD ve výzvě č. 4 

MAS Podbrněnsko, spolek – IROP 21-27 – Cestovní ruch. To se řídí Interními postupy MAS 

Podbrněnsko, spolek – IROP 21-27 (verze 1.0, platná od 7. 12. 2023). Jelikož každá osoba podílející se 

na výběru projektových záměrů musí být proškolena, je toto zasedání bráno i jako školení.  

Výběrová fáze posouzení souladu probíhá po věcné fázi posouzení souladu projektových záměrů. Cílem 

této fáze je vybrat transparentně na základě výsledků posouzení souladu projektových záměrů takové, 

které přispějí k plnění věcných a finančních cílů PR IROP SCCLD 21-27).  

Výkonná rada MAS dostane výsledky z věcné fáze od Výběrové komise a na základě tohoto návrhu jsou 

projektové záměry vybírány. Výkonná rada MAS nemůže měnit pořadí ani posouzení souladu 

jednotlivých projektových žádostí. Členové Výkonné rady, kteří provádí výběrovou fázi posouzení 

souladu projektových záměrů nesmí, být ve střetu zájmů (dle kapitoly Opatření proti střetu zájmů). 

Počet podpořených projektových záměrů je limitován výší alokace na výzvu, to znamená, že podpořeny 

budou projektové záměry do maximální finanční výše alokace konkrétní výzvy. A to tak, že Výkonná 



 

8 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

rada bude přidělovat finanční prostředky z alokace výzvy projektovým záměrům sestupně dle bodového 

hodnocení až do vyčerpání celkové alokace na výzvu. Výkonná rada MAS může rozhodnout o povinnosti 

upravit projektový záměr žadatele dle doporučení Výběrové komise MAS nebo na základě vlastního 

uvážení, které schválí většina členů Výkonné rady MAS, před podáním žádosti o dotaci do systému 

MS2021+, včetně změn týkajících se rozpočtu projektového záměru. Výkonná rada MAS na svém 

jednání musí dodržovat podmínku hlasovacích práv vyplývající ze stanov a jednacího řádu. Všechny 

změny projektových záměrů, které bude Výkonná rada MAS po žadatelích vyžadovat za účelem podpory 

jejich projektových záměrů, musí být uvedeny v zápise z jednání Výkonné rady MAS, řádně zdůvodněny 

a nesmí mít vliv na bodové hodnocení ve Věcné fázi procesu administrace. Tyto změny musí být 

navrženy za účelem zlepšení efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti projektových záměrů. Nesmí se 

jednat o účelové snižování rozpočtu za účelem podpory dalších projektových záměrů, které nemohli být 

z důvodu nedostatečné alokace podpořeny.   

Zbylé projektové záměry, které není možné financovat z důvodu vyčerpání alokovaných finančních 

prostředků, mohou být zařazeny na seznam náhradních projektových záměrů, což uvede v zápise z 

jednání. V případě nevyčerpání alokace ve výzvě MAS rozhodne Výkonná rada MAS o možnosti 

opětovného vyhlášení výzvy MAS. 

Výkonná rada odpovídá za alokaci výzvy MAS, v případě náhradních projektových záměrů může 

rozhodnout o jejím navýšení, pokud výzva nebyla vyhlášena na celou alokaci opatření, tzn., že může 

rozhodnout o navýšení alokace výzvy do výše celkových způsobilých výdajů na opatření SCLLD. 

O ukončení výběru projektů je žadatel vyrozuměn interní depeší v systému MS2014+, a to ve lhůtě 

maximálně do 5 PD od jednání Výkonné rady. V případě zařazení žádosti do seznamu náhradních 

projektů je žadatel informován o dalším postupu i doporučení nestahovat žádost ze systému MS2014+ 

(v opačném případě nebudou žadateli finanční prostředky jako náhradnímu projektu nabízeny). 

Zároveň ve stejném termínu Projektový manažer předává vybrané projekty na CRR k Závěrečnému 

ověření způsobilosti projektů (Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, kapitola č. 3.4).  

Proti rozhodnutí Výkonné rady o výběru projektů může žadatele podat stížnost podle kapitoly 9 

Nesrovnalosti a stížnosti IP Z jednání Výkonné rady MAS se pořizuje zápis a výstupem je seznam 

vybraných projektových záměrů, případně seznam náhradních projektových záměrů, pokud takové 

projektové záměry existují, a seznam nevybraných projektových záměrů. Zápis z jednání Výkonné rady 

MAS vzniká na zasedání Výkonné rady MAS a je na místě podepsán (schválen) všemi přítomnými členy 

orgánu MAS. Zároveň na jednání Výkonné rady MAS je usnesením pověřen předseda Výkonné rady do 

5 PD od jednání vydán Vyjádření MAS o souladu/nesouladu projektového záměru/náhradního 

projektového záměru se SCLLD 21-27. Výkonná rada MAS určí časovou platnost tohoto Vyjádření, a to 

usnesením. Tento zápis z jednání Výkonné rady MAS Manažer MAS vkládá na webové stránky MAS a 

vše nejpozději do 5 PD od jednání Výkonné rady MAS.  

Nejpozději do 5 PD od ukončení jednání Výkonné rady MAS je žadatel informován o výsledku posouzení 

souladu projektového záměru se SCLLD 21-27, je mu doručeno Vyjádření MAS o souladu/nesouladu 

projektového záměru/náhradního projektového záměru se SCLLD 21-27. Proti rozhodnutí Výkonné rady 

MAS o výběrové fázi posouzení souladu projektového záměru může žadatele podat stížnost podle 

kapitoly Přezkum hodnocení a stížnosti. 



 

9 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

Zároveň Manažer MAS nejpozději do 10 PD od ukončení Výběrové fáze posouzení souladu projektového 

záměru se SCLLD informuje ŘO IROP o procesu, tedy předá jeho výstupy, zejména seznam všech 

předložených projektů a zápis z jednání příslušného orgánu MAS.. 

Mgr. Oujeský následně v krátkosti představil výzvu č. 4 MAS Podbrněnsko, spolek – IROP 21-27 – 

Vzdělávání – Cestovní ruch: 

▪ Zaměření výzvy: Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu: 
o budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. 

odpočívadla, sociální zařízení, fyzické prvky navigačních systémů); 
o budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a revitalizace sítě 

značení; 
o propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a navigačních systémů měst 

a obcí; 
o rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních center; 
o veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu; 
o parkoviště u atraktivit cestovního ruchu. 
o Dílčí aktivity (podaktivity) mohou být v projektu libovolně kombinovány 
o Ve výzvě nebudou podporovány podnikatelské aktivity. Dále nebudou podporovány 

aktivity zaměřené na výstavbu, modernizaci a rekonstrukci rozhleden, lanovek, 
vleků, pláží, aquaparků, bazénů, umělých koupališť, biotopů, golfových hřišť, skate 
parků, pump tracků, lanových center, půjčoven sportovních potřeb, ubytovacích a 
stravovacích zařízení, parkovacích domů, cyklověží a nákup vozidel. 

o Žadatel se musí řídit Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce výzvy č. 86 IROP.  
▪ Celková alokace: 3 500 000,00 Kč 
▪ Maximální výše způsobilých výdajů: 3 500 000,00Kč 
▪ Minimální výše způsobilých výdajů: 230 000,00 Kč 
▪ Dotace ve výši 95 % 
▪ 86. VÝZVA IROP – Cestovní ruch – SC 5.1 (CLLD) 
▪ Výzva vyhlášena do 12. 8. 2024. 2024 do 1. 11. 2024 

 

Následně kvůli zamezení střetu zájmů a Etickému kodexu byly představeny všechny projekty úspěšně 

ukončené po věcném hodnocení z výše zmíněných výzev: 

Číslo projektového záměru Název Žadatel 

MASPDB-I21-4-
20240918-1040-001 

Parkoviště u Myslivny Obec Bratčice 

MASPDB-I21-4-
20241024-1232-002 

Pohořelice – modernizace TIC a doprovodná infrastruktura pro cestovní ruch Město Pohořelice 

MASPDB-I21-4-
20241101-0731-003 

Podpora venkovského cestovního ruchu v Troskotovicích Městys Troskotovice 

MASPDB-I21-4-
20241101-1053-004 

Turistické odpočívadlo Šumice Obec Šumice 

 

Mgr. Oujeský představil Etický kodex IROP, který slouží k prohlášení členů výkonné rady, že neexistuje 

střet zájmů k daným projektům a že posouzení souladu PZ se SCLLD bude proveden objektivně a 

nestranně. Střet zájmů nastává závislostí na žadateli ve formě: Partnerství, Smluvní vztahy, Rodinné 

důvody, Citové vazby, Politické a národní spřízněnosti, Hospodářské zájmy, Majetkový či jiný prospěch. 

Rovněž prohlašují, že na vypracování projektu(-ů) jsem se nepodílel (na žádosti, záměru atd.), v případě 



 

10 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

podpoření projektu se nebudu podílet na realizaci a nemám osobní zájem na realizaci. Zároveň 

Mgr. Oujeský upozornil na zachování mlčenlivosti o všech údajích a skutečnostech, které se při 

hodnocení dozvěděl.  

 

Usnesení č. 5/1-2025 

VK schvaluje usnesení, že níže uvedená(-é) osoba(-y) jsou ve střetu zájmů s projektem(-y), a tudíž se 

nebudou podílet na výběru projektů v dané výzvě. 

Člen Výkonné rady Zástupce Název projektu Registrační číslo 

  Parkoviště Bratčice 
MASPDB-I21-4-20240918-
1040-001 

Ondřej Veselý, Sdružení obcí 

Čistá Jihlava, Ivana 

Kohútová, POHOřelický 

Divadelní Ansámbl POHODA 

o.s., 

 

Pohořelice – modernizace TIC a 

doprovodná infrastruktura pro 

cestovní ruch 

MASPDB-I21-4-20241024-
1232-002 

  

Podpora venkovského 

cestovního ruchu v 

Troskotovicích 

MASPDB-I21-4-20241101-
0731-003 

  Turistické odpočívadlo Šumice 
MASPDB-I21-4-20241101-
1053-004 

 

Pro: 4 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

Dle prohlášeného střetu zájmů k projektům a dle Minimálních požadavků ŘO IROP k implementaci 

SCLLD bude postupováno následujícím způsobem: 

▪ Výběr projektů – Pokud se jedná o potvrzení výsledků věcného hodnocení (počet dosažených 

bodů, pořadí projektů a navržená výše podpory) a schválení výběru projektů, které splnily 

minimální bodovou hranici a na jejich financování dostačuje alokace dané výzvy MAS, podjatá 

osoba se může této části jednání rozhodovacího orgánu MAS formálně účastnit v zájmu 

zajištění jeho usnášeníschopnosti, ale zdrží se diskuze i hlasování (započítává se do kvóra). 

▪ Pokud dojde k navýšení alokace výzvy MAS přesunem prostředků ze stejného opatření 

z plánovaných výzev, uspořených prostředků z jiných projektů či dalších důvodů, potom musí 

být členové Výkonné rady MAS Podbrněnsko bez střetu zájmů, respektive osoby ve střetu 

zájmů nesmí být účastny zasedání ani formou výše uvedeného bodu.  

V tomto případě bude zvolena odrážka č. 1, jelikož nebude docházet k navyšování alokace a budou 

vybrány pouze projekty do výše alokace, případně náhradní projekty.  

 

 

 

 

 

 

 
Tab. 1 Výběr projektových záměrů ve výzvě č. 4 MAS Podbrněnsko, spolek – IROP 21-27  



 

11 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

CELKOVÁ ALOKACE VÝZVY Č. 4 IROP 21-27 3 500 000,00 Kč 

Projektový záměr 
Celkový 

počet 
bodů 

Datum a čas 
podání PZ 

Pořadí 
dle 

počtu 
bodů 

Celkové 
způsobilé 
výdaje PZ  Výběr PZ 

(v Kč) 

P1 

Pohořelice – modernizace TIC a 
doprovodná infrastruktura pro 
cestovní ruch 85 

24. 10. 2024 
1 480 300,00 Kč 

Projektový záměr vybrán 
VR 

MASPDB-I21-4-20241024-1232-002 12:32 

P2 

Podpora venkovského cestovního 
ruchu v Troskotovicích 85 

1. 11. 2024 
2 2 500 000,00 Kč 

Projektový záměr vybrán 
VR 

MASPDB-I21-4-20241101-0731-003 7:31 

P3 
Parkoviště u Myslivny 

65 
18. 9. 2024 

3 3 500 000,00 Kč 

Projektový záměr 
zařazen na seznam 

náhradních Projektových 
záměrů MASPDB-I21-4-20240918-1040-001 10:40 

P4 

Turistické odpočívadlo Šumice 

65 

1. 11. 2024 

4 230 000,00 Kč 

Projektový záměr 
zařazen na seznam 

náhradních Projektových 
záměrů 

MASPDB-I21-4-20241101-1053-004 10:53 

SOUHRN VYBRANÝCH PZ 2 980 300,00 Kč 

NÁHRADNÍ PZ – ZBÝVAJÍCÍ ALOKACE VÝZVY 519 700,00 Kč 

ZBÝVAJÍCÍ ALOKACE VÝZVY 0,00 Kč 

  

Usnesení č. 6/1-2025 

VR schvaluje výběr projektů ve výzvě č. č. 4 MAS Podbrněnsko, spolek – IROP 21-27 – Cestovní ruch.  

Pro: 2 Proti:  0 Zdržel se: 2 

 

V rámci Posouzení souladu PZ se SCLLD je nutné vydat tzv. Vyjádření MAS o souladu/nesouladu 

projektového záměru se schválenou Strategií CLLD, které je povinnou přílohou každé žádosti o podporu 

v ISKP21+. Platnost tohoto vyjádření je stanovena jako 80 pracovních dnů od ukončení výběrové fáze, 

tedy v případě výzvy č. 3 MAS Podbrněnsko, spolek – IROP 21-27 – Sociální služby se jedná o lhůtu do 

8. 1. 2025. Do této doby je žadatel povinen připravit veškeré potřebné dokumenty a samotný projekty 

v ISKP21+, požádat MAS o kontrolu a případné připodepsání projektu v ISKP21+. 

Usnesení č. 7/1-2025 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko pověřuje Ondřeje Veselého (předseda Výkonné rady a předseda 
MAS Podbrněnsko) k vydání  Vyjádření MAS o Souladu/nesouladu projektového záměru se 
schválenou SCLLD projektovým záměrů ve výzvě č. 4 MAS Podbrněnsko, spolek – IROP 21-27 – 
Cestovní ruch dle přiložené tabulky, a to s datem platnosti vyjádření do 3. 6. 2025. 
Pro: 2 Proti:  0 Zdržel se: 2 

 

6. VÝZVA Č. 2 OP TAK – PROJEDNÁNÍ VÝZVY  

Na základě splnění milníků a schválení žádosti o navýšení alokace strategického rámce OP TAK byly 
připraveny podklady pro vyhlášení 2. výzvy OP TAK. Alokace ve výši 8.440.000 Kč CZV, min. 50% 
spolufinancování CZV. Plánované datum vyhlášení výzvy 11. 2. 2025, ukončení příjmu žádostí 21. 3. 
2025 ve 14.00 hodin. Další parametry jsou shodné s Výzvou č. 1 OP TAK. Opět budou podporovány 
projekty se zaměřením na robotizaci, digitalizaci, automatizaci, webové a cloudové služby a 



 

12 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

komunikační a identifikační techniku. Seminář pro žadatele proběhne 26. 2. 2025. Na základě 
zkušeností z Výzvy č. 1 OP Tak došlo k aktualizaci interních postupů. 
 

Usnesení č. 8/1-2025 

VR schvaluje úplné znění "Výzva MAS OP TAK č. 2", včetně všech příloh a souvisejících dokumentů. 

Pro: 4 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 9/1-2025 

VR schvaluje dokument Interní postupy MAS Podbrněnsko OP TAK pro výzvu č. 2 včetně všech příloh. 

Pro: 4 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

 

7. VÝZVA MAS Č. 2 K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU V RÁMCI INTERVENCE 52.77. 

SP SZP 2021-2027  

Na základě schváleného harmonogramu výzev jsou připravené dokumenty pro 2. výzvu intervence 
52.77. SP SZP 2021-2027. Po jejich sválení Výkonnou radou budou zaslány ke kontrole na SZIF. 
Následně lze vyhlásit výzvu. 
Výzvu MAS č. 2 k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 52.77. SP SZP 2021-2027 bude 
zaměřená na Fichi č. 5 Základní služby a obnova obcí. Plánovaná alokace je 7.000.000 Kč. Na základě 
zkušeností z výzvy č. 1 dochází k aktualizaci Interních postupů. 
 
 Usnesení č. 10/1-2024 
Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje záměr vyhlásit „Výzvu MAS č. 2 k předkládání Žádostí o 

podporu v rámci intervence 52.77. SP SZP 2021-2027", včetně všech příloh a souvisejících dokumentů 

po schválení veškerých podkladů ze strany SZIF. 

Pro: 4 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 11/1-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko pověřuje určené pracovníky kanceláře MAS doplnit další nezbytné 

údaje a zapracovat případné připomínky SZIF k „Výzvě MAS č. 2 k předkládání Žádostí o podporu v 

rámci intervence 52.77. SP SZP 2021-2027“ včetně souvisejících dokumentů na základě pokynu 

předsedy MAS a to včetně případné úpravy termínů. 

Pro: 4 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 12/1-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje dokument Interní postupy MAS Podbrněnsko SZP včetně 

všech příloh. 

Pro: 4 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

 

8. RŮZNÉ A ZÁVĚR 

 

S ohledem na posun vyhlášení výzvy OP TAK a navýšení alokace do výzvy č. 2 SZP je nutné aktualizovat 

Harmonogram výzev. Viz příloha zápisu. 

Usnesení č. 13/1-2025 



 

13 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

VK schvaluje aktualizaci Harmonogramu výzev MAS Podbrněnsko na rok 2025. 

Pro: 4 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

Po krátké diskuzi poděkoval předseda za spolupráci všem členům a příznivcům MAS Podbrněnsko a 

popřál všem pevné zdraví. Zasedání bylo ukončeno v 16:30. 

 

 

Zapsal: Mgr. Jan Oujeský          

 

Člen Výkonné rady Zástupce Podpis 

Mgr. Ondřej Veselý -  VR 

Region Židlochovicko Pavel Fröhlich  VR 

ZŠ Židlochovice  Vladimír Soukop  VR 

DSO Čistá Jihlava Miroslav Novák  VR 

Ivana Kohútová -  

POHOřelický Divadelní 
Ansámbl POHODA o.s. 

Helena Kloudová  

Branišovická chasa Michal Řeřucha  

 

 

Přílohy Zápisu Výkonné rady konané dne 6. 2. 2025: 

Příloha č. 1 Prezenční listina 

Příloha č. 2  Vyjádření MAS o Souladu projektového záměru se SCLLD MAS Podbrněnsko, spolek 

Příloha č. 3 Podklady pro Výzvu MAS č. 2 OP TAK 

Příloha č. 4 Podklady pro Výzvu MAS č. 2 K předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 

52.77. SP SZP 2021-2027 

Příloha č. 4 Harmonogram výzev MAS Podbrněnsko, spolek, na rok 2025 

 

 

 


